
Mikołaj  w  Siemianowickim
Centrum Kultury
Już  wkrótce  do  Siemianowickiego  Centrum  Kultury
zawita Mikołaj, aby spotkać się z najmłodszymi i wręczyć im
prezenty. Zapraszamy 6 grudnia do obiektów SCK:

SCK  –  Bytków:  Spotkanie  z  Mikołajem,  wspólna  zabawa,
rozdawanie  prezentów
godz. 16.00 – dzieci do 6 roku życia
bilety:  https://bilety.siemck.pl/index.php/repertoire.html?id=
3063
godz. 18.00 – dzieci powyżej 6 roku życia
bilety:  https://bilety.siemck.pl/index.php/repertoire.html?id=
3064

SCK – Zameczek: godz. 17.30 – Mikołaj z Teatrem Domino
bilety:  https://bilety.siemck.pl/index.php/repertoire.html?id=
3031

SCK – Park Tradycji: godz. 17.30 – Teatralny Mikołaj (spektakl
teatralny + spotkanie z Mikołajem)
bilety:  https://bilety.siemck.pl/index.php/repertoire.html?id=
3053

SCK – Jarzębina: godz. 16.00 – Spotkanie z Mikołajem
bilety:  https://bilety.siemck.pl/index.php/repertoire.html?id=
3026

Szczegóły na stronie www.siemck.pl
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Rafał Jakoktochce (Biuro Prasowe UM)

Bezpłatne  przejazdy
transportem  miejskim  na
Metropolitalną  Wigilię  dla
Samotnych
Kilka tysięcy osób weźmie udział w Metropolitalnej Wigilii dla
Samotnych.  Dla  nich  Fundacja  Wolne  Miejsce  przygotowała
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tradycyjną wieczerzę. Metropolia GZM oferuje jej uczestnikom
bezpłatny  przejazd  pojazdami  transportu  miejskiego.  Wspólny
opłatek  będzie  miał  miejsce  24  grudnia  w  Katowicach  w
Międzynarodowym  Centrum  Kongresowym.

 Wigilię dla samotnych organizuje Fundacja Wolne Miejsce Co
roku wsparcia udzielają samorządy oraz sponsorzy. Metropolia
oferuje  uczestnikom  bezpłatne  przejazdy  w  siatce  połączeń
Zarządu Transportu Metropolitalnego.

Aby skorzystać z tej oferty należy mieć z sobą zaproszenie
Fundacji Wolne Miejsce.

W tym roku w akcji bierze udział 30 miast z całego kraju.
Kolacja w Katowicach będzie największa.

–  Fundacja  Wolne  Miejsce  powstała  w  sposób  szczególny.
Wszystko zaczęło się ponad 20 lat temu
w moim mieszkaniu, kiedy pierwszy raz wraz z żoną w wigilijny
wieczór zaprosiliśmy samotnego sąsiada z bloku, by zasiadł na
–  wolnym  miejscu  –  przy  naszym  stole-  wspomina  Mikołaj
Rykowski, prezes Fundacji Wolne Miejsce.

– W kolejnych latach powiększaliśmy świąteczne stoły, najpierw
we własnym domu, a potem wraz z wolontariuszami w halach wielu
polskich  miast.  Gościmy  na  takich  wydarzeniach  po  kilka
tysięcy samotnych osób- dodaje Mikołaj Rykowski.

Metropolitalna Wigilia dla Samotnych rozpocznie się 24 grudnia
2022 o godz. 16:00 w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w
Katowicach (plac Sławika i Antalla).

Partnerem Wigilii dla Samotnych jest Górnośląsko- Zagłębiowska
Metropolia.

Przydatne linki: Fundacja Wolne Miejsce

 

https://wolnemiejsce.pl/




XXXI Tyskie Wieczory Kolędowe
2022
Camerata Silesia, Magda Steczkowska, Trebunie Tutki – to tylko
część artystów, którzy wystąpią podczas rozpoczynających się w
najbliższą  niedzielę  –  9  stycznia  br.  Tyskich  Wieczorów
Kolędowych.  31.  edycja  festiwalu  potrwa  tydzień  –  do  15
stycznia.

W tym czasie kościoły wypełnią kolędy w wykonaniu wyjątkowych
artystów,  a  do  towarzyszącego  wydarzeniu  konkursu  wpłynęła
rekordowa liczba zgłoszeń.
Coroczne  święto  muzyki  chóralnej  i  kolędowej  odbędzie  się
tradycyjnie w styczniu w tyskich świątyniach.

– W 2022 roku kolędować będziemy wraz z Magdą Steczkowską z
zespołem,  Trebuniami  Tutkami,  Zespołem  Śpiewaków  Miasta
Katowice „Camerata Silesia” i innymi znakomitymi wykonawcami.
Oprócz wieczornych koncertów, odbywających się przez 7 dni
tygodnia (począwszy od niedzieli, 9 stycznia 2022 roku), w tym
roku wznowiony został konkurs, w którym chóry z całego kraju
mogą zaprezentować się szerszej publiczności, a także spotkać
się  w  większym  gronie  i  wspólnie  z  nami  świętować  ten
niezwykły czas – mówi Małgorzata Król – dyrektor Miejskiego
Centrum Kultury w Tychach.

W  związku  z  niepewną  sytuacją  epidemiologiczną,  obserwując
działania chórów, które mimo trudności spowodowanych pandemią,
działają, organizatorzy Festiwalu i konkursu: Miejskie Centrum
Kultury w Tychach, nieco zmodyfikowali jego formułę.

– By wziąć w nim udział, w pierwszym, on-line’owym etapie
konkursu należało przygotować trzy kolędy polskie i przesłać
ich  nagrania  audio-video  za  pośrednictwem  serwisu  YouTube.
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Liczba zgłoszeń przerosła najśmielsze oczekiwania – przesłano
ich  aż  29,  spośród  których  Jury  w  składzie:  mgr  Tadeusz
Piszek, prof. zw. dr hab. Jan Ballarin, mgr Tomasz Giedwiłło,
dr  Dominika  Kawiorska  oraz  dyrektor  artystyczny  Tyskich
Wieczorów Kolędowych, dr Henryk Jan Botor, do kolejnego etapu
wybrało 9 z nich – dodaje dyrektor Miejskiego Centrum Kultury.

Podczas przesłuchań już na żywo, które odbywać się będą 15
stycznia 2022 roku od godz. 9.00 w Młodzieżowym Domu Kultury
im. Artystów Rodu Kossaków w Tychach usłyszymy:

Chór Akademicki Politechniki Świętokrzyskiej z Kielc pod
dyr. Małgorzaty Banasińskiej-Barszcz;
Chór Bazyliki Grobu Bożego w Miechowie pod dyr. Alicji
Gaweł-Kramarz;
Chór dziecięcy Szafirki z PSM I i II st. w Rybniku pod
dyr. Iwony Remiorz;
Chór kameralny Piu Mosso z Wrocławia pod dyr. Dominika
Jarockiego;
Chór Męski Cantores Sancti Nicolai z Bochni pod dyr. ks.
Stanisława Adamczyka;
Chór Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego
w Poznaniu pod
prof. Przemysława Pałki;
Chór kameralny Con Fuoco z Pszczyny pod dyr. Katarzyny
Machnik pod dyr. Katarzyny Machnik;
Zespół Chóralny SonArte z Radlina pod dyr. Tymoteusza
Kubicy;
Chór Dominanta Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie pod
dyr. Małgorzaty Langer-Król.

Tego samego dnia, najlepsze chóry wezmą udział w Koncercie
Laureatów  poprzedzającym  Koncert  Finałowy,  wieńczący
całotygodniowe  kolędowanie  w  matce  tyskich  kościołów  –
kościele pw. św. Marii Magdaleny w Tychach, występując u boku
AUKSO Orkiestry Kameralnej Miasta Tychy, Akademickiego Chóru
Politechniki Śląskiej, Michała Botora, solistów Dawida Biwo i
Jolanty Kowalskiej, a to wszystko pod czujnym okiem maestro



Henryka Jana Botora, dyrektora artystycznego Tyskich Wieczorów
Kolędowych.

Organizatorzy  wierzą,  że  kolejna,  31.  edycja  festiwalu
odbędzie się w pełnej formie, do której tyszanie przyzwyczaili
się na przestrzeni lat, tak chętnie uczestnicząc w koncertach
Tyskich Wieczorów Kolędowych.

Harmonogram  koncertów  wieczornych  XXXI  Tyskich  Wieczorów
Kolędowych:

9 stycznia 2022 r. (niedziela)
kościół pw. bł. Karoliny Kózkówny (ul. Ks. Tischnera 1)
msza św. o 17:00, koncert o 18:00:
koncert  inauguracyjny  –  Zespół  Śpiewaków  Miasta  Katowice
„Camerata Silesia”

10 stycznia 2022 r. (poniedziałek)     
kościół pw. św. Benedykta (ul. Nałkowskiej 19)
msza św. o 18:30, koncert o 19:00:
Magda Steczkowska „Kolędowo”

11 stycznia 2022 r. (wtorek)  
kościół pw. św. Rodziny (ul. Elfów 29) msza św. o 18:00,
koncert o 19:00:
Grażyna Auguścik i Bester Quartet „Lulajże”

12 stycznia 2022 r. (środa)  
kościół pw. św. Maksymiliana Kolbe (Plac Zbawiciela 1)
msza św. o 16:30, koncert o 18:00:
Trebunie Tutki „Hej Malućki”

13 stycznia 2022 r. (czwartek)   
kościół Ewangelicko-Augsburski pw. św. Piotr i Pawła (ul. Ks.
Bpa Burschego 20)
koncert o 18:30:
Zespół CDN – Cantate Deo Następni „Wspólne Kolędowanie”

14 stycznia 2022 r. (piątek)      



kościół  pw.  Matki  Bożej  Pośredniczki  Wszelkich  Łask  (ul.
Kościelna 30)
msza św. o 17:00, koncert o 18:00:
zespół wokalny ALE CANTARE z gminy Zamość pod dyr. Barbary
Rabiegi oraz recital organowy w wyk. Pawła Seligmana.

15 stycznia 2022 r. (sobota)    
Młodzieżowy Dom Kultury nr 1 im. Artystów Rodu Kossaków (ul.
Kard. Hlonda 1)
godz. 9:00 – przesłuchania konkursowe chórów

kościół pw. św. Marii Magdaleny (ul. Ks. Damrota 62) 
koncert o 15:30:
I część – występ laureatów konkursu chórów, wręczenie nagród
II część – koncert finałowy – w programie aranżacje kolęd
autorstwa Henryka Jana Botora

Wykonawcy:
Dawid Biwo – baryton
Jolanta Kowalska – sopran
Michał Botor – organy, pozytyw
AUKSO – Orkiestra Kameralna Miasta Tychy
Akademicki  Chór  Politechniki  Śląskiej  (przygotowanie  chóru:
Tomasz Giedwiłło)
Henryk Jan Botor – dyrygent
Marek Piechniczek – prowadzenie

W programie aranżacje kolęd autorstwa Henryka Jana Botora w
wyk. AUKSO Orkiestry Kameralnej Miasta Tychy, Akademickiego
Chóru Politechniki Śląskiej oraz solistów pod dyr. Henryka
Jana Botora.

Wydarzenia  festiwalowe  odbędą  się  w  świątyniach  zgodnie  z
obowiązującymi  w  czasie  Festiwalu  wytycznymi
epidemiologicznymi.

XXXI  Tyskie  Wieczory  Kolędowe  odbędą  się  pod  honorowym
patronatem Księdza Arcybiskupa Wiktora Skworca.



Na wydarzenie zaprasza Prezydent Miasta Tychy, Andrzej Dziuba.

Dyrektorem artystycznym Festiwalu jest dr. hab. Henryk Jan
Botor.

Partnerzy:
Chórtownia, Młodzieżowy Dom Kultury nr 1 im. Artystów Rodu
Kossaków, Invenio Polska.

Wydarzeniem towarzyszącym Festiwalowi jest Konkurs Plastyczny
„Witaj,  Gwiazdko  Złota”  organizowany  przez  Młodzieżowy  Dom
Kultury  nr  1  im.  Artystów  Rodu  Kossaków.  Wystawa  prac
laureatów w Młodzieżowym Domu Kultury nr 1 im. Artystów Rodu
Kossaków w dniach 28 grudnia 2021 – 22 stycznia 2022 w godz.
9.00 – 20.00

UWAGA
Organizatorzy chcą, aby podczas koncertu wszyscy czuli się
bezpiecznie,  dlatego  zapraszają  wszystkich  chętnych  powyżej
obowiązującego  limitu  30%  miejsc  po  dobrowolnym  okazaniu
dokumentu potwierdzającego szczepienie.

Źródło: UM Tychy

Weź udział w akcji „Paczuszka
dla maluszka”
W tym roku Miasto Wojkowice dołączyło do akcji „Paczuszka dla
maluszka”. „Paczuszka dla maluszka” to bożonarodzeniowa akcja
zapoczątkowana w 2013 roku przez Fundację Małych Stópek. Jej
adresatami są instytucje takie jak: domy dziecka, domy małego
dziecka, domy samotnej matki oraz hospicja. Symbolem akcji od
samego początku jest specjalna „paczuszkowa” bombka.
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Jeśli  chcesz  pomóc,  przynieś  paczkę  do  Urzędu  Miasta
Wojkowice. Paczki można zostawiać do 21 grudnia. Za każdą
dostarczoną paczkę wręczymy „paczuszkową” bombkę.

W paczce można przekazać m.in. pieluszki w różnych rozmiarach,
kremy, szampony, oliwki, mydełka, kremy do cery wrażliwej,
mokre chusteczki, pieluchy tetrowe, płyn do prania ubranek
dziecięcych,  akcesoria  do  pielęgnacji  tj.  nożyczki  do
paznokci,  szczotki  do  włosów,  kocyki,  ręczniki,  rożki  dla
noworodków,  smoczki,  buteleczki,  silikonowe
śliniaczki.  Przydatne  mogą  być  także  środki  czystości  i
artykuły dla mam.

Źródło: UM Wojkowice

Wizyta  Mikołaja  i  jarmark
świąteczny  w  świerklanieckim
parku
Wójt gminy Świerklaniec Marek Cyl, Gminny Ośrodek Kultury w
Świerklańcu oraz sołtysi i rady sołeckie serdecznie zapraszają
na  spotkanie  z  Mikołajem  w  bajecznej  scenerii  zabytkowego
parku w Świerklańcu. Mikołaj odwiedzi Świerklaniec w niedzielę
5 grudnia 2021 roku.

O godz. 15:00 dla najmłodszych wystąpi Bernadeta Kowalska i
jej  Przyjaciele  z  programem  pod  tytułem  „WSZYSTKIE  DZIECI
WIERZĄ W TO…”.
W  tym  dniu  zaplanowano  atrakcje  nie  tylko  dla  dzieci.
Organizatorzy zapraszają całe rodziny na jarmark świąteczny
przy Pałacu Kawalera. Będzie można kupić świąteczne ozdoby,
smakołyki i rękodzieło. W chłodny grudniowy dzień będzie można
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także napić się dobrej kawy, herbaty, gorącej czekolady i
grzańca. Będzie smaczny żurek, kiełbasa oraz słodkości. Każdy
znajdzie  coś  dla  siebie.  Jarmark  pod  Pałacem  Kawalera
rozpocznie się o godz. 12:00 i potrwa do godz. 18:00. Do
zobaczenia!

Źródło: UG Świerklaniec

Pyskowice  już  w  świątecznym
klimacie
Wielkimi  krokami  zbliża  się  Boże  Narodzenie,  a  samorząd
Pyskowic  zadbał,  by  ulice  naszego  miasta  już  przybrały
magiczną,  wyjątkową  aurę  świąt.  Od  wczoraj  na  latarniach,
skwerach,  placach  przybywa  świetlnych  śnieżynek,  gwiazdek,
aniołków. Wszystko ma być zapięte na ostatni guzik w przyszłym
tygodniu.

Jako ostatnia w kolejności powstanie największa, dosłownie i w
przenośni, nowość – kilkumetrowej wysokości choinka „paskowa”
z  gwiazdami  stanie  się  ozdobą  nie  tylko  Centrum
Przesiadkowego.  Niespotykane  wcześniej  elementy  iluminacji
spotkamy  również  m.in.  w  parku  miejskim  (oświetlenie
dodatkowej  alejki)  oraz  przy  Ratusza  –  choinka  w  jego
sąsiedztwie  zyskała  nową,  bardziej  kolorową  dekorację.

Pierwsze ozdoby pojawiły się wczoraj, 23 listopada. Gwiazdki z
trąbką  zaiskrzyły  się  na  Szopena,  przy  tężni  znów  grają
aniołki, girlandami świateł rozbłysła fontanna, a na rynku
wyrósł „oszroniony” światłem kielich kwiatu. Świeci się też
już  choinka  na  ul.  Powstańców  Śląskich,  ozdobami  mruga
ul.Wojska Polskiego, świetlne sople zwisają z dachu budynku
urzędu miejskiego.
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Instalacja oświetlenia ulicznego powinna być skończona lada
dzień. Na przyszły tydzień pozostawiono montaż choinki na pl.
Kard. Stefana Wyszyńskiego, o której była mowa już wcześniej.

Źródło: UM Pyskowice

Życzymy  Wesołych  Świąt  i
szczęśliwego Nowego Roku!

Drodzy  Mieszkańcy!  Przyjmijcie  nasze  najserdeczniejsze
życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia.

Niech ten szczególny czas napełni Was radością i siłą, by z
optymizmem patrzeć w przyszłość. Życzymy pogodnych Świąt w
gronie najbliższych, a także zdrowia i sukcesów w nadchodzącym
Nowym Roku!

Wesoła Świąteczna Skarpetka
Chcesz pomóc najbardziej potrzebującym? Kup parę skarpetek i
przynieś je do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. W święta
trafią do mieszkańców tarnogórskiego schroniska dla mężczyzn.

– Święta to czas, w którym na chwile zapominamy o naszych
problemach, pragniemy czynić dobro i dzielić się nim z innymi
więc warto zastanowić się, czego potrzebują inni  – mówią
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Dominika, Magda i Agnieszka, pracownice socjalne Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowskich Górach, które w ramach
specjalizacji  II  stopnia  w  zawodzie  pracownika  socjalnego
realizują projekt socjalny „RAZEM AKTYWNIEJ”. Jego celem jest
aktywizacja i integracja społeczna mieszkańców Schroniska dla
Bezdomnych Mężczyzn w Tarnowskich Górach i włączenie się w
pomoc dla potrzebujących przez skorych do pomocy tarnogórzan.

W ramach tego właśnie projektu socjalnego organizowana jest
zbiórka skarpetek, bo one w ostatnich latach kojarzą się z
bożonarodzeniowymi prezentami.

Zbiórka  potrwa  do  poniedziałku  21  grudnia.  Skarpetki  w
rozmiarach 39-42, 43-45 można przynieść do budynku MOPS-u przy
ul. Bytomskiej 15 w godz. 7.30-15.30, w późniejszych godzinach
można je zostawić na portierni Ratusza przez całą dobę.

Kontakt z MOPS-em
506-209-644
608-454-231
530-192-671

Źródło: UM Tarnowskie Góry

Światełko  Betlejemskie
dotarło do Piekar Śląskich
Dzisiaj  (14  grudnia  b.r.)  po  Mszy  Świętej  w  piekarskiej
Bazylice  Światełko  Betlejemskie  zostało  przekazane  przez
harcerzy  na  ręce  Sławy  Umińskiej-Duraj,  Prezydent  Miasta.
Tegoroczne obchody przekazania Światełka w Piekarach Śląski,
ze względu na panujące obostrzenia miały inny charakter niż w
latach  poprzednich.  Niestety  zabrakło  rozświetlenia  choinki
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oraz koncertu.

Mszę  Świętą  z  udziałem  harcerzy,  zaproszonych  gości  oraz
przybyłych Piekarzan, współcelebrował ks. hm. Piotr Larysz,
kapelan  Śląskiej  Chorągwi  Związku  Harcerstwa  Polskiego.  W
uroczystościach  udział  wzięli:  Prezydent  Miasta  Piekary
Śląskie  Sława  Umińska-Duraj,  Przewodniczący  Rady  Miasta
Piekary Śląskie Tomasz Wesołowski, a także Komendant Śląskiej
Chorągwi ZHP hm. Anna Peterko, Zastępca Komendanta Śląskiej
Chorągwi ZHP hm. Andrzej Lichota, Komendant piekarskiego Hufca
ZHP  pwd.  Grzegorz  Ociepka  oraz  przedstawiciele  chorągwi
harcerskich.

Po mszy Betlejemskie Światełko Pokoju zostało przekazane przez
Komendant Śląskiej Chorągwi ZHP hm. Anna Peterko Prezydent
Piekar  Śląskich,  a  następnie  przedstawicielom  chorągwi  z
Chorzowa,  Mikołowa,  Mysłowic,  Zabrza,  Cieszyna,  Tarnowskich
Gór,  Żywca,  Węgierskiej  Górki,  Sosnowca,  Rybnika,  Rudy
Śląskiej i Kuźni Raciborskiej.

Piekarski  hufiec  został  także  odznaczony  Srebrnym  Medalem
ustanowionym  przez  Kwaterę  Główna  ZHP  z  okazji  30-lecia
przekazywania Betlejemskiego Światełka Pokoju.

Polscy  harcerze  w  niedzielę  13  grudnia  już  po  raz  30.
otrzymali od słowackich skautów Betlejemskie Światło Pokoju. W
tym roku przekazanie odbyło się na przejściu granicznym na
Łysej  Polanie.  Następnie  Światło  przekazane  zostało
reprezentacjom wszystkich województw i ruszyło w wielką podróż
po Polsce, aby dotrzeć do wszystkich tych, którzy chcą je
przyjąć.

Historia Światełka zaczyna się w Betlejem. Właśnie tam ponad
dwa tysiące lat temu narodził się Jezus Chrystus. W Grocie
Narodzenia  Pańskiego  w  Betlejem  płonie  wieczny  ogień.  To
właśnie od niego co roku odpala się jedną malutką świeczkę,
której płomień niesiony przez skautów w wielkiej sztafecie
przez kraje i kontynenty obiega świat. Sam moment odpalania



Światła  w  Betlejem  jest  wyjątkowy.  Dla  tej  idei  ludzie
potrafią na chwilę się zatrzymać, powstrzymać złość i gniew. W
30-letniej  historii  Betlejemskiego  Światła  Pokoju,  w
zmieniających się warunkach politycznych, nigdy nie zdarzyło
się by Światło nie wyruszyło z Betlejem w swoją drogę. To
czyni  ze  Światła  znak  pokoju,  poświadczenie  wzajemnego
zrozumienia i symbol pojednania między narodami.

Takim darem skauci z całej Europy, a wśród nich harcerki i
harcerze  ZHP  pragną  podzielić  się  ze  wszystkimi.  Niosąc
lampiony ze Światłem do parafii, szkół, szpitali, urzędów i
domów,  dzielą  się  radosną  nowiną  i  krzewią  największe
uniwersalne  wartości  braterstwa  i  pokoju.

Źródło: UM Piekary Śląskie

Wesołych  Świąt  życzy
Górnośląsko-Zagłębiowska
Metropolia

Niech czas świąt Bożego Narodzenia,
spędzony  w  gronie  rodziny  i
przyjaciół,  napełni  nas  miłością,
spokojem i ciepłem, a w Nowym Roku
doda  sił  i  energii  w
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urzeczywistnianiu naszych marzeń.

Życzy  Górnośląsko-Zagłębiowska
Metropolia


